РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

          СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

            МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       РЕШЕНИЕ
от 06.06.2018года                                    №130
О внесении изменений в порядке законодательной
инициативы в Костромскую областную Думу
проект закона Костромской области
«О численности депутатов и сроке полномочий
представительного органа первого созыва,
порядке избрания, полномочиях и сроке
полномочий главы муниципального
образования вновь образованного на
территории Макарьевского муниципального
района в Костромской области муниципального
образования со статусом «сельское поселение»

В целях реализации полномочий  представительного органа первого созыва, порядка избрания и срока полномочий главы муниципального образования вновь образованного муниципального образования Унженское  сельское поселение Макарьевского муниципального района Костромской области, руководствуясь частью 5 статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 , 30 Устава муниципального образования Макарьевский  муниципальный район, Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Внести в порядке законодательной инициативы в Костромскую областную
Думу проект закона Костромской области «О численности депутатов и сроке полномочий представительного органа первого созыва, порядке избрания, полномочиях и сроке полномочий главы муниципального образования вновь образованного на территории Макарьевского муниципального района в Костромской области муниципального образования со статусом «сельское поселение»;

2. Поручить председателю Собрания депутатов Макарьевского муниципального
района Костромской области Метелкину Ю.Ю. представлять данный законопроект при рассмотрении его в Костромской областной Думе.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава
Макарьевского муниципального района

Костромской области                                _____________                 А.А. Комаров

Председатель Собрания депутатов

Макарьевского муниципального района

Костромской области                             _____________                  Ю.Ю. Метелкин

Проект

вносится Собрание депутатов

Макарьевского муниципального района

Костромской области

ЗАКОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О численности депутатов и сроке полномочий представительного органа первого созыва, порядке избрания, полномочиях и сроке полномочий главы муниципального образования вновь образованного на территории Макарьевского муниципального района в Костромской области муниципального образования со статусом

«сельское поселение»

     Принят Костромской областной Думой               _____________2018года

Статья 1. Предмет регулирования настоящего закона

Настоящий Закон устанавливает численность депутатов и срок полномочий представительного органа первого созыва,  порядок избрания и срок полномочий главы муниципального образования вновь образованного муниципального образования Унженское сельское поселение Макарьевского муниципального района Костромской области (далее – Унженское сельское поселение).

Статья 2. Правовая основа настоящего закона

 Правовой основой настоящего Закона являются Конституция Российской Федерации, Федеральный  закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Костромской области, Закон Костромской области «О преобразовании  некоторых муниципальных образований в Макарьевском муниципальном районе Костромской области и внесении изменений в Закон Костромской области «Об установлении границ муниципальных образований в Костромской области и наделении их статусом».
Статья 3. Численность  депутатов и срок полномочий представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального образования Унженское  сельское поселение

1. Установить, что численность депутатов представительного органа первого
созыва, избираемого во вновь образованном муниципальном образовании Унженское сельское поселение, составляет 10 человек.

2. Установить, что срок полномочий представительного органа первого созыва
вновь образованного муниципального образования Унженское сельское поселение составляет 5 лет.

3. Установить, что утверждение схемы избирательных округов по выборам
депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального  образования Унженское сельское поселение осуществляется Собранием депутатов Макарьевского муниципального района Костромской области.

Статья 4. Порядок избрания, полномочия и срок полномочий главы  муниципального образования вновь образованного муниципального образования Унженское сельское поселение
1. Установить, что выборы главы муниципального образования во вновь
образованном муниципальном образовании Унженское сельское поселение проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по единому избирательному округу, включающему в себя всю территорию вновь образованного муниципального образования.

2. Установить, что срок полномочий главы муниципального  образования
избираемого во вновь  образованном муниципальном образовании Унженское сельское поселение составляет 5 лет.

3. Установить, что глава вновь образованного муниципального образования
Унженское сельское поселение возглавляет местную администрацию и исполняет полномочия председателя представительного органа муниципального образования.

      Статья 5. Вступление в силу настоящего закона
      Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня вступления в силу Закона Костромской области «О преобразовании некоторых муниципальных образований в Костромской области «Об установлении границ муниципальных образований в Костромской области и наделении их статусом» при отсутствии инициативы граждан о проведении местного референдума по вопросу определения структуры органов местного самоуправления вновь образованного  муниципального образования.

Губернатор

Костромской области                                                                                  С.К.Ситников

Кострома

___________года

№____________

_1232522386.bin